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Mødeindkaldelse: LUU Transport 
 

Dato 12. juni 2023 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Henrik Hansen 

Deltagere Henrik Hansen, Anita Madsen, John Michael Wintring Smed, Lars Jensen, Kian Frederiksen, 
Jacob Bismuth, Peter Hjortdal Andersen, Gitte Bekker, Søren Axelgaard 

  
Afbud Lars Helbo, Torben Jønsson, Søren Dalsgaard 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

1. Velkomst 

2. Godkendelse af referat fra sidst 
3. Meddelelser fra skolen 
4. Meddelelser fra udvalget 
5. AUB-projekt 
6. Skoleoplæring 
7. EUD: Revidering af uddannelsernes indhold og valgfag samt behovsredegørelse for ændringer i 

uddannelserne 
8. AMU: Vurdering af uddannelsesbehov 

9. Eventuelt 
 
 
Ad 1) 
Henrik Hansen bød velkommen til dagens LUU-møde. Særligt velkommen til Anita Madsen, som er ny i 

udvalget og Søren Axelgaard fra AMU Danmark, som var gæst på dagens møde. 
 
Ad 2) 
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 3) 
Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD-området 

 
Skolen er presset i forhold til det kommende GF2-opstart til august på grund af manglende 
elevtilmeldinger. Hele skolens optag er halveret på GF2 på samme tid sidste år for alle uddannelser. Der er 
derfor taget beslutning om, at der ikke køres GF2 til august på lager/vejgods på grund af de manglende 
tilmeldinger.  

Der køres GF1 på lager/vejgods. 

  
Hovedforløbenes størrelse ser stadig fornuftigt ud, da der stadig er gang i RKV-afklaringerne.  
 
På skolens nuværende GF2-optag ser det fornuftigt ud i forhold til indgåelse af uddannelsesaftaler. Det er 
eleverne der mangler. Det er samme tendens, som der ses på landsplan.  
 
TUR har meddelt at den nye logbog er på vej - En digitaliseret logbog, som er app-baseret.  

 
TUR har haft en ambition om at afholde konference om fremtidens lageruddannelse inden sommerferien, 
men den er desværre ikke blevet arrangeret endnu, hvilket er ærgerligt, da lageruddannelsen trænger til 
en revidering. Den nuværende bekendtgørelse indeholder mange forældede elementer. 
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Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra AMU-området 
Generelt set for Learnmark har det været et fornuftigt første kvartal hvad angår aktiviteten på 

efteruddannelsesområdet. 2. kvartal har knap så meget aktivitet.  
 
Der har været afholdt informationsmøde omkring buschaufførkurserne, således der kan tiltrækkes mere 
arbejdskraft til en stærkt presset branche. Informationsmødet var arrangeret i samarbejde med 
jobcentrene og en stor busvirksomhed. 30 deltog i informationsmødet. 5 meldte sig på kurset, men 
desværre er fire faldet fra grundet personlige omstændigheder, hvorfor der pt. kun er 1 i gang.  
Der starter nyt hold den 14. august 2023.  

Anita Madsen supplerede med, at flere af de deltagende på informationsmødet på daværende tidspunkt 
ikke var klar på uddannelse/jobskifte, men det kan være de er klar næste gang.  
 
Der er overvejelser omkring at udbyde aftenuddannelse på kørekort, ligesom det påtænkes at få oversat 

undervisningsmaterialet til flere sprog, så udbuddet af kurser kan øges.  
 

Aktiviteten på truck har været god i hele første halve år. Dog har der desværre været en arbejdsulykke i 
truckhallen.  
Der er pt et hold med FGU-elever til truck-kørekort.  
 
Lagerprocesoperatøruddannelsen er i gang. Der er seks kursister tilbage på forløbet. Det er pt. kun lean-
faglæreren som er gennemgående i forløbet.  
Der er ønske om at have en gennemgående lærerkompetence på hele forløbet. Det er pt. kun lean-

faglæreren, som er den gennemgående person på uddannelsen.  
Der starter et nyt forløb op til januar 2024.  
 
Der blev orienteret om nyt om lærerstaben. Der er lavet en intern rokering på intern transport og der er 
ansat en ny underviser til ekstern transport.   
  
Ad 4) 

Henrik Hansen orienterede om, at der ikke er kommet meddelelser fra udvalget.  
 
Ad 5) 
Jacob Bismuth og Kian Frederiksen orienterede om det igangværende AUB-projekt. 
Der er en elev, der ikke har fået læreplads på chaufførdelen og en elev på lagerdelen. 
Henrik Hansen spurgte indtil hvilke virksomheder, der bliver kontaktet.  

Jacob Bismuth orienterede om, at skolen prioriterer at matche eleverne med de rigtige virksomheder.  
 
Ad 6) 
Jacob Bismuth orienterede om at der ingen elever er i skoleoplæring. 
 
Ad 7) 
Jacob Bismuth orienterede om, at der ikke er kommet ændringer til bekendtgørelsen.  

Det helt store ønske fra skolens side er at få lageruddannelsen opdateret, således emnerne fra 
lagerprocesoperatøruddannelsen bliver en del af lageruddannelsen, så uddannelsen kan blive mere 
tidssvarende.  

Kian Frederiksen supplerede med, at han har holdt møde med lagervirksomhederne, som er medlem af 
skolens lærepladsalliance, for at orientere om hvad der foregår på GF2. En lignende seance bliver 
arrangeret til hovedforløbene.   
Her gav virksomhederne også udtryk for at uddannelsen opdateres. Der bruges fx ikke længere kardex-

kort.  
 
Jacob orienterede desuden om at TUR er positive for at udbyde EUX-delen, for at kunne tiltrække flere 
elever til uddannelserne.  
Jacob deltager i opstartsmøde omkring dette inden sommerferien. 
Learnmark har erfaringer med EUX-uddannelsen fra byggeri- og teknologiuddannelserne.  

 
Der er på nuværende tidspunkt ikke yderligere input fra udvalget end de allerede nævnte. Punktet 
genoptages til næste møde, hvor bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner sendes med indkaldelsen.  
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Kian Frederiksen stillede også et åbent spørgsmål om, hvad virksomhederne selv gør af tiltag for at 
tiltrække yderligere arbejdskraft til brancherne.   

 
Ad 8) 
Peter Hjortdal Andersen påpegede, at det meste er drøftet under ”punkt 3 – meddelelser fra skolen”. Det 
store emne er manglen på buschauffører.  
 
Anita Madsen foreslog åbent hus-arrangement, hvor der afholdes ”prøv at køre bus – praktisk dag” for at 
tiltrække flere til branchen. De deltagende kan prøve at køre bus, så de kan få føling med faget ligesom 

skolen kan se om der gemmer sig en kommende buschauffør i de deltagende.  
 
 
Ad 9) 

Lars Jensen orienterede om, at der er virksomhedsbesøg med i lagerprocesoperatøruddannelsen. 
Derudover berettede Lars Jensen, at han har og har haft flere virksomhedsbesøg i kalenderen. Lars Jensen 

har deltager i arrangementer med BAU, som primært har omhandlet kultur og adfærd set i forhold til 
arbejdsulykker.  
 
Henrik Hansen følger op omkring medlemmer af udvalget. 
 


